Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
 2015 =? октябр.н  23-м.ш. № 503
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 23 »  октября  2015г. № 503

село Яльчики

О праздновании 85-летия со дня рождения

заслуженного мастера спорта СССР, бронзового

призера Олимпийских игр А.В.Игнатьева

  В целях увековечения памяти  заслуженного мастера спорта СССР, бронзового призера Олимпийских игр А.В.Игнатьева, формирования  патриотического сознания молодежи на основе спортивного наследия олимпийца, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь Уставом Яльчикского района администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т :

   1. Провести  с 24 октября  по 24 ноября 2015 года   месячник  «От сельских игр до олимпийских», посвященный 85-летию со дня рождения заслуженного мастера спорта СССР, бронзового призера Олимпийских игр А.В.Игнатьева.
   2. Утвердить план мероприятий  и состав оргкомитета по проведению мероприятий (приложение 1,2).
   3. Отделу образования и молодежной политики  совместно с отделом культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района обеспечить  проведение  и освещение  мероприятий.

Врио главы администрации

Яльчикского района                                                                                Л.В.Левый
Приложение №1
к  постановлению администрации Яльчикского района Чувашской Республики

от 23 октября 2015 г. № 503

План  мероприятий месячника

«От сельских игр до олимпийских», посвященный 85-летию со дня рождения заслуженного мастера спорта СССР, бронзового призера Олимпийских игр А.В.Игнатьева

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Круглый стол с выпускниками прошлых лет МБОУ «Яльчикская СОШ» «Путь к вершинам мастерства: выпускники - гордость школы»
	24 октября
	МБОУ «Яльчикская СОШ»
	Васильева Л.Н.

	2
	Книжные выставки «Тернистый путь к Олимпу»
	с 24 октября по  24 ноября
	Образовательные учреждения,
сельские библиотеки
	Директора образовательных учреждений,

заведующие сельскими библиотеками

	3
	Викторина  «Знаете ли вы А.Игнатьева?»
	с 24 октября по  24 ноября

	АУ «Редакция Яльчикской районной газеты "Елчек ен" ("Яльчикский край") Мининформполитики Чувашии», МБУК «ЦБС Яльчикского района»
	 Алексеев Н.В.*
 Зайцева Л.А.

	4
	«Бронза» открыла путь на Олимп» - пресс-выставка
	с 24 октября по  24 ноября

	 МБУК «ЦБС Яльчикского района»
	Петрова А.В.

	5
	«Мы выбираем СПОРТ!»- презентация  диска «Энциклопедия здоровья»
	с 1 ноября по 24 ноября
	Сельские библиотеки
	Заведующие сельскими библиотеками

	6
	Конкурс видеороликов «Жизнь прекрасна, не трать ее напрасно»
	с 2  по 27 ноября
	Отдел образования и молодежной политики администрации
	Цыганова Ф.Г.

	7
	Флэшмоб «Займись спортом - стань первым!»
	6 ноября

14:30 час.
	Стадион МБОУ «Малотаябинская ООШ»
	Григорьева Г.Г.

Маркова С.И.

	8
	Конкурсы «Веселые старты»
	с 10 по 24 ноября
	Образовательные учреждения района, АУ ДОД "ДЮСШ имени А.В.Игнатьева "Улап" Яльчикского района
	Директора образовательных учреждений

	9
	Открытый чемпионат Яльчикского района по тяжёлой  атлетике
	14 ноября
	Янтиковский СДК
	Портнова Е.П.

	10
	Классные часы «Ардалион Игнатьев- легенда мирового спорта»
	с 18 по 20 ноября
	Общеобразовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений

	11
	«Европа рекордсмене
А. Игнатьев» - блиц-опрос
	 19 ноября

13 часов
	Библиотеки Кильдюшевского с/п
	Михайлова Н.Н..

	12
	Встреча с родственниками А.В.Игнатьева. Воспоминания.
	13 ноября

13 часов
	МБОУ «Яльчикская СОШ»
	Васильева Л.Н.

	13
	Встреча «Спортивная плеяда школы»
	19 ноября

13 часов
	МБОУ «Большеяльчикская  СОШ»
	Малышкин Н.Ф.

	14
	Торжественное мероприятие, посвященное 85-летию со Дня рождения бронзового призера Олимпийских игр А.В. Игнатьева
	21 ноября
10.00 часов
	МБОУ «Яльчикская СОШ»,

АУ ДОД "ДЮСШ имени А.В.Игнатьева "Улап" Яльчикского района
	Александрова А.А.

Васильева Л.Н.

Григорьев Р.Н.*

	15
	Фестиваль дружбы коллективов физкультурно-спортивных комплексов ЧР
	21 ноября

12 часов
	АУ ДОД "ДЮСШ имени А.В.Игнатьева "Улап" Яльчикского района
	Григорьев Р.Н. *

	16
	«В здоровом теле- здоровый дух»-обзор-шоу газет и журналов

	22 ноября
	Байдеряковский СДК
	Добронравова Е.П.

	17
	Экскурсия   к дому  «Родной порог олимпийца»
	24 ноября
	д. Тойдеряково
	Петрова Г.А.*

	18
	Читательская конференция по книге А.Игнатьева «Пурнасланна емет»
	24 ноября

    13 часов
	МБУК «ЦБС Яльчикского района»
	 Зайцева Л.А.

	19
	«Звезда на спортивном небосклоне Чувашии»- презентация книжной выставки
	24 ноября

13 часов
	Библиотеки Н-Шимкусского с/п

библиотеки Л-Таябинского с/поселения
	Горшкова Р.О.

Михеева Э.К.

	20
	«Первые победы А. Игнатьева» - интеллектуальная викторина
	24 ноября

14 часов
	 Образовательные учреждения, библиотеки Сабанчинского с/п
	Директора образовательных учреждений,
Михайлова С.А

	21
	«Путь к вершинам мастерства» - презентация
	24 ноября

13 часов
	МБУК «ЦБС Яльчикского района»
	Архипова О.Н.

	22
	Круглый стол с земляками «Вся его жизнь - бесконечный труд»
	24 ноября

14 часов
	Ново-Тойдеряковская с/библиотека
	Лупан Н.В.

	23
	Тематические вечера
«Славный сын земли яльчикской…»
	24 ноября

в 14 часов
	Сельские дома культуры
	Заведующие СДК

	24
	«Что я думаю о спорте?» - диалог-дискуссия
	24 ноября

13 часов
	Библиотеки
М-Таябинского с/п
	Агеева С.В.

	25
	Выставка рисунков «Если хочешь быть здоровым!»
	Весь период
	МБУК «ЦБС Яльчикского района, образовательные учреждения
	Зайцева Л.А,

директора образовательных учреждений

	26
	Организация уголка славы в АУ ДОД «ДЮСШ им. А.В.Игнатьева»
	Весь период
	АУ ДОД "ДЮСШ имени А.В.Игнатьева "Улап" Яльчикского района
	Григорьев Р.Н.*

	27
	Организация выпуска и распространения буклетов, информлистков

 «О спорт, ты жизнь!»
	Весь период
	МБУК»ЦБС Яльчикского района», общеобразовательные учреждения
	Романова Н.Н.,

директора образовательных учреждений

	28
	Проведение мероприятий согласно районному календарному плану
	Весь период
	АУ ДОД "ДЮСШ имени А.В.Игнатьева "Улап" Яльчикского района
	Григорьев Р.Н.*

	29
	Публикация статей в  СМИ и освещение на сайте
	Весь период
	СМИ
	Зайцева Л.А.,

Алексеев Н.В. *

* - мероприятия проводятся по согласованию
Приложение №2
к  постановлению администрации Яльчикского района Чувашской Республики

от 23 октября 2015 г. № 503
ОРГКОМИТЕТ

  по подготовке и проведению месячника «От сельских игр до олимпийских», посвященный 85-летию со дня рождения заслуженного мастера спорта СССР, бронзового призера Олимпийских игр А.В.Игнатьева

	 Левый Л.В.

 Михайлова Е.Н.
	- врио главы администрации – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, председатель оргкомитета;

-управляющий делами - начальник отдела организационной работы заместитель председателя оргкомитета.

	Члены:

	Александрова А.А

	- начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района;

	Григорьев Р.Н.
	- директор АУ ДОД "ДЮСШ имени А.В.Игнатьева "Улап" Яльчикского района (по согласованию);

	Васильева Л.Н.
	- директор МБОУ «Яльчикская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики» (по согласованию);

	Зайцева Л.А.
	-директор МБУК «Централизованная библиотечная система Яльчикского района» (по согласованию);

	Портнова В.С.
	- директор МБУК «Централизованная клубная система Яльчикского района» (по согласованию);

	Цыганова Ф.Г..
	- ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района;

	Зайцева Н.В.
	- методист по воспитательной работе
информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района.